ПРОТОКОЛ
заседания Антинаркотической комиссии

Моркинского муниципального района
от 25.12.2020 г. №4
пгт. Морки
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

глава Администрации Моркинского муниципального района, председатель Антинаркотической комиссии Моркинского муниципального района
А.Н. Голубков
	Присутствовали:
	члены Антинаркотической комиссии Моркинского муниципального района -  Александрова Т.Ю., Кирчанов В.В.,  Яковлева Ю.Н., Титов А.А., Борисов В.А., Одинцов А.Н., Васильев А.Г.

Приглашенные: Иванов А.О. – старший инспектор Советского МФ ФКУ УИИ УФСИН по Республике Марий Эл.
Повестка дня:

I. О состоянии пропаганды в средствах массовой информации по проблемам профилактики наркомании и борьбы с незаконным оборотом наркотиков в 2020 году
Выступил:

Титов А.А. – главный редактор МАУ «Газета «Морко Мланде»

Решение:
1. Информацию главного редактора МАУ «Газета «Морко Мланде» Титова А.А. принять к сведению.
2. Опубликовать в районной газете материалы профилактических антинаркотических мероприятий негативного характера.
3. В социальной сети «ВКонтакте» на странице МАУ «Газета «Морко Мланде» вести пропаганду здорового образа жизни и разместить видеофильмы по профилактике употребления наркотических средств и психотропных веществ.
II. О плане работы  Антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район»  на 2021 год
Выступил:
Васильев А.Г.  – заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района
Решение:
1. Информацию заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Васильева А.Г. принять к сведению.
2. План работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Моркинский муниципальный район» на 2021 год утвердить.
III. Об итогах проведения  Общероссийской антинаркотической акции «Призывник»
Выступил:
Васильев А.Г.  – заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района
Решение:
1. Информацию заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Васильева А.Г. принять к сведению.
2. Всем субъектам профилактики (отдел культуры, отдел по образованию и делам молодежи, Моркинская ЦРБ, ОМВД по Моркинскому району, главам городского и сельских поселений) продолжить обеспечение информационного сопровождения мероприятий в рамках антинаркотической акции «Призывник».
3. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
IV. Анализ выполнения в 2020 году мероприятий и достижений целевых индикаторов подпрограммы «Профилактика наркомании в Моркинском муниципальном районе на 2018-2025 годы»
Выступила:
Васильев А.Г.  – заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района
Решение:
1. Информацию заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Васильева А.Г. принять к сведению.
2. Руководителям учреждений, являющихся соисполнителями и участниками подпрограммы 7, обеспечить выполнение запланированных мероприятий в полном объеме, в случае необходимости своевременно вносить предложения об их изменениях.
3. Контроль за выполнением решения возложить на Антинаркотическую комиссию Моркинского муниципального района.
           Председатель
 Антинаркотической комиссии

                 А.Н. Голубков
Секретарь Антинаркотической комиссии                                        Э.Л. Нечаева